Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79
www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

2ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017.

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às quatorze horas na Secretaria

Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação, composta pelos

Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO (Membro), GILSON RIBEIRO XAVIER (Secretário) e a Equipe Técnica

Senhores JOSE BOJCZUK, ROBERTO FRANCELINO DA SILVA e RUBENS

MARIANO (Contador), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº

003/2017 e 004/2017 de 05/01/2017, para julgamento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº

02 (Proposta de Preços) do Processo nº 064/2017 – Tomada de Preços nº 003/2017 – cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PONTOS

ESCUROS NO MUNICÍPIO DE REGISTRO. SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Aberta a sessão na data e horário divulgado no

Diário Oficial do Estado de São Paulo do dia 05 de julho, foi anotado o comparecimento do

representante da empresa G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA –

EPP, Senhor VITOR AUGUSTO PROVIDELLO B. DE OLIVIERA portador do RG nº

30.815.221-9 SSP/SP. O Senhor Presidente informou ao representante presente que a caixa

contendo os Envelopes nº 02 – Proposta de Preços permaneceu lacrada, em seguida

procedeu à abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de Preços das empresas

HABILITADAS: APLAUSO ENGENHARIA LTDA – EPP, CSC CONSTRUTORA

SIQUEIRA CARDOSO EIRELLI EPP e ELETROWAL SERVIÇOS LTDA e G

ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – EPP, passando os seus

conteúdos para rubrica e análise dos presentes. Após análise das propostas pela Equipe

Técnica, esta Comissão Interna de Licitação, considerando o Menor Preço Global , decide

CLASSIFICAR as empresas conforme segue: em 1º Lugar a empresa APLAUSO

ENGENHARIA LTDA – EPP no Valor Total de R$ 632.508,16 (seiscentos e trinta e

dois mil quinhentos e oito reais e dezesseis centavos); em 2º Lugar a empresa

ELETROWAL SERVIÇOS LTDA  no Valor Total de R$ 765.988,83 (setecentos e

sessenta e cinco mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos); em 3º

Lugar a empresa G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – EPP no

Valor Total de R$ 837.277,28 (oitocentos e trinta e sete mil duzentos e setenta e sete

reais e vinte e oito centavos); e em 4º Lugar a empresa CSC CONSTRUTORA

SIQUEIRA CARDOSO EIRELLI EPP  no Valor Total de R$ 957.504,33 (novecentos e

cinquenta e sete mil quinhentos e quatro reais e trinta e três centavos). Fica assegurado

às empresas licitantes e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

eventual recurso, a partir da publicação do presente resultado no Diário Oficial do Estado,

conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando

franqueado à V.Sª vistas ao processo. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente

ata.

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Administração

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Cep 11900-000
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79
www.registro.sp.gov.br  e-mail: licitacao2@registro.sp.gov.br

2ª página da 2ª ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2017.

COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Membro)

GILSON RIBEIRO XAVIER (Secretário)

JOSE BOJCZUK (Equipe Técnica)

ROBERTO FRANCELINO DA SILVA (Equipe Técnica)

RUBENS MARIANO (Contador)

G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – EPP

http://www.registro.sp.gov.br/
mailto:licitacao@registro.sp.gov.br